ren tur oppugnarenturqve a.propriis (tanta ubiqye regnavit ........... ) subdilis ad
Chriflianum jam eleetum Piegem tanquam afylum eonfugiebant, acceptisque 
ab eo acrium bellatorum millibus, Oleburgium expugnavere, occiGs rufticis 
et civibus in dominos ibidem congregatis. Clemens electo exercitu fugiendo 
capitur. Captus ad generale forum judiciale Yiburgenfe trahitur, ubi diade- 
mate bracteis plumbeis compoGto coronatur, et quatuor rotis in altum ereclis 
affigitur difiecatus, caput vero ejus palo duodecim cubitorum annectitur; hoc

'  i

modo injuriam juftis illatam ullus • eft Deus omnipotens. Comes vero hujus rei 
cerlior factus Marco M eyer Lubecøe agenti, ut piures milites congrégaret et ad 
Daniam le quamprimum adferret, adlcripfit. Ille intra paucas hebdomadas 
cum femilribus fortiumbellatorum millibus Scaniam, qva HelGngburgum Gtum 
efp lubintravit. *) Comes nempe Marcum Meyer hoftern luum fimulavit in
initio, qvafe quo tutius infidiæ laterent, literis admonuit ScanenGum nobiles ad 
reGftendum Marco Meyer fele agglomerare. Et hoc eliam compoGtum erat, 
ut commodius eos uno die (ut olim Hannibal Fabios) deleret. At Deo aliter vi- 
lum elt, caftro nempe' HelGngburgenfi qvidam eximius, bellicøe virtulis heros 
'Iycho nomine a Cancro pifce cognomentum liabens , tune prøeerat, qvine- 
qve confilii neqve audaeiæ unqvam eguit, et quamvis Danus atqve natione Jutus 
erat, erat tariien propemodum tam aftutus, ut aliqvis teutonicus. Hic ut li
teras Comitis inlpexit, continuo inftar fagacis canis latentem feram odorantis, 
paleatas olfecit infidias ; fervanlur hæ literæ in hodierrium diem, ut fi qvis per- 
jurii vel malæ fidei .illos vellet arguere, qvo fe exeufent, habeant. Attamen 
qvod Comes fimulavit, hoc aliqvamdiu diflimulavere.

Tandem cum iplum cum fuis confiliariis fangvinem fuum jam tum 
adeo fitire inlellexiflent, nolebant diulius ab illo tentari. Aderant nempe jam 
hofpites, qvi illos vita et regno Ipoliare vellent, ideo nofirates illi relcripferunt, 
juramentum, qvod a fe vi extorlerat, amplius fervare nolie. Mox, accerfito 
ad fe Svecorum exercitu, copiis Marci Mejer et Michaele Blich ibidem captis, 
Georgio Monelario e media acie ad Sielandiam navicula elabente. Hoc pac- 
to contra hujusmodi peregrinos hoftes Dani et Sveci amieitice foedus iniere, nam 
de utrorumqve falute tum agebatur. Porro his deviclis, omnes una ad feditio- 
Uem iftam debellandam Malmogiam profeeti fimt, Lundiæqve caftra metaban-

i

tur. Ubi Sveci aliqvantum calefacti, tum furta, tum apertas prædas exercue- 
runt, ut eos non auxiliares copias, fed erudeliflimos hoftes judicares. Impia 
illorum vefiigia ad extremum et magnum illum diem Domini Lundiæ durant. 
Milerealur noftri Domiiius, cum ab inimicis noftris petamus auxilium. Deni- 
qve licet Scania (Mahnogia atqve Landscronia exceptis) depulfus effet Comes, 
fiorninabalur niliilominus Ballici Maris infulis et nifi Rex Chriftianus liberatio- 
ncnt maluralfet, maximam illic tyrannidem exereuifiet.